respexisse Deus ad Abel, quàm ad munera eius, quia plus attedit ad propositum actionis, quàm ad actionem ipsam. Sunt quaedam actiones, quæ ex se nec bonæ, nec malæ videtur: sed ex proposito, quo fiunt iudicantur. Visa muta imagine pulchritudine ornata nescit mens tua in ea intenta, cuius illa sit: sed si pictor circuit eius caput splendido ac radiante diadema, statim intelligis esse alicuius viri sancti: si verò ei vngues leonis ad pedes addit, iudicas esse dæmonis alicuius: & ita ei nomen imponis. Eodem ferè modo factum quod ex se indifferens apparebat, ex animi proposito denominatur. Si propositum in Deum refertur, in eiusque honore figitur atque constituitur, imponitur diadema splendore illustratum, estque opus bonum: si verò fit deprauato proposito, manet vnguibus foedatum, & opus corruptum. Auditis Dei promissis risit Abraham, risit & Sarah. Sed Sarah fuit eam ob rem reprehensa à Deo, Abraham autem nequaquam. Nam vt ait diuus Augustinus in questionibus in Genesim, & libro sextodecimo de ciuitate Dei: risus Abraham ortus est ex gaudio, risus verò Sarah ex diffidètia. Eam ob causam eam obiurgauit Deus, non autem illum, cuius bonum animum cognouit. Ipse enim ait in euangelio: Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosum erit. Quare oculos nostros simplices ac puros erigamus ad Deum: quæ caduca & vana sunt, sed eximia plerisque ac præclara videntur, ratione stabili firmaque contemnamus: & omnem nostram mentem in Deo collocemus. Ac ita Christi glo-

riam quærentes, veram expressamque gloriam consequemur.

¶ *Ecce aries unus stabat ante paludem.* Hoc est ante portam, quæ appellabatur Palus, Hebraicè autem Vlai. Vel reipsa ante paludem, quæ erat iuxta portam illam. Vel ante fluuium Eulaum. Per hunc arietem significatur vltimus Darius, & per hircum, qui eum vicit, Alexander magnus, qui de eo victoriam reportauit. Vel per arietem significatur regnum Persarum ac Medorum: & per hircum regnum Macedonum. Sed in idem recurrit. Habebat aries duo cornua propter duos populos Persas & Medos. Ac quia Populus Persarum erat nobilior & præstantior populo Medorum, ideo per cornu succrescens significatur.

¶ *Porro vidi arietem cornibus venturum contra Occidentem.* Vidi regnum Persarum & Medorum seipsum fundere & propagare ad Occasum, Septentrionem, & Meridiem. Vel vidi ipsorum regem Darium ad has tres mundi partes se extendentem. Aries autem propriè Darius est.

¶ *Et ego intelligebam.* Nimirum quodammodo in comuni. Nam in superiore visione his similia conspexerat, quæ ad regnorum mutationem esse cognouerat. Sed non omninò hac animo percipiebat. Vel, & ego attentè considerabam. Accipitur enim intelligere hoc loco pro considerare, quemadmodum capite sequente, vbi scriptum est: Ego Daniel intellexi.